
Saúde e
Segurança
dos Alimentos

Análise por país
CABO VERDE (CV)

Actividade de certificação

Primeira formação: Janeiro 2012

Primeiro Certificado em TRACES: 10/05/2012

Taxa de execução de TRACES1: 88 %

Taxa de feedback da UE2: 92 %

1 Rácio IMPORT / DVCE
2 Rácio IMPORT clonado / IMPORT

IMPORT IMPORT CLONADO

280 258

Produtos da pesca

28
0

32
0

IMPORT Total
DVCE Total

206

54

14

4

1

2014
Autoridade Central Competente (ACC): 
Acopesca
Ile de S. Vicente Mindelo

Número de remessas por categoriaDetalhes específicos do país

ATIVIDADE DE
1 AUTORIDADE

COMPETENTE LOCAL

Porto, P (11)

Lisboa, A (12)

Genova, P (48)

Roissy Charles-De-
Gaulle (CED) (14)

Total: 280

IMPORT de CV
1 - 10
11 – 100
101 – 1 000

Top UE PIF 
de entrada

Ile de S. Vicente 
Mindelo

Algeciras (187)


